
Zarządzenie nr 596/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 245/2021 z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 
zasad, trybu i kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich w Akademii 
Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 oraz art. 128 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742), po zasięgnięciu opinii Senatu 

APS, związków zawodowych, samorządu studenckiego oraz samorządu doktorantów, zarządza 

się, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 245/2021 Rektora APS z dnia 30 września 2021 r. w sprawie zasad, trybu i 

kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku nieobecności nauczyciela akademickiego w pracy, wynikającej z: 

1) przebywania na: 

a) urlopie związanym z rodzicielstwem, określonym w przepisach działu 

ósmego ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 

b) urlopie dla poratowania zdrowia, 

c) urlopie bezpłatnym trwającym nieprzerwanie co najmniej 3 miesiące, 

2) odbywania: 

a) służby wojskowej, 

b) służby zastępczej, 

3) pobierania: 

a) zasiłku chorobowego nieprzerwanie przez okres co najmniej 3 miesięcy, 



b) świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, w tym 

spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej 

- termin dokonania oceny okresowej ulega przedłużeniu o czas tej nieobecności; 

2) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Sprawozdania za ostatni rok okresu podlegającego ocenie składane są do 15 

grudnia tego roku. Osiągnięcia za okres od 15 do 31 grudnia uwzględnia się w 

ewentualnych odwołaniach”; 

3) w § 14 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Osiągnięciom określonym w ust. 1 uzyskanym w danym roku podlegającym ocenie 

przypisuje się liczbę punktów określonych w wykazie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 

pkt 2 Ustawy, według stanu na 31 grudnia roku poprzedzającego”; 

4) w § 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Średnie, o których mowa w ust. 2, ustala się na podstawie danych dotyczących 

wszystkich nauczycieli akademickich podlegających ocenie w okresie oceny 

poprzedzającym ostatnią zakończoną ocenę okresową. Średnią ustala się, dodając 

liczbę punktów w poszczególnych obszarach i grupach, o których mowa w ust. 2, a 

następnie dzieląc tak uzyskany wynik przez liczbę nauczycieli akademickich, których 

osiągnięcia podlegały sumowaniu. Rektor, uwzględniając zmiany w wykazie, o którym 

mowa w art. 267 ust. 2 pkt 2 Ustawy, które zaszły od oceny będącej podstawą 

obliczenia średnich, może dokonać korekty średnich – nie więcej jednak niż o 20%. 

Rektor ogłasza średnie będące podstawą ustalenia ocen oraz minimalną liczbę 

punktów pozwalających na uzyskanie oceny pozytywnej za poszczególne obszary przed 

rozpoczęciem okresu podlegającego ocenie”; 

5) po § 30 dodaje się § 30a i § 30b w brzmieniu: 

„§ 30a 

1. Rektor, w terminie do końca lipca 2024 r., poda średnią i minimalną liczbę punktów 

pozwalającą na uzyskanie oceny pozytywnej w poszczególnych obszarach 

podlegających ocenie. Podstawą ustalenia średniej i minimalnej liczby punktów, o 

których mowa w zdaniu poprzednim będą wyniki oceny okresowej za lata 2022-

2023. 

2. W przypadku oceny okresowej za lata 2024-2025 nauczyciel akademicki, według 

własnego wyboru, będzie podlegał ocenie za okres: 



1) od 1 sierpnia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. (tj. za okres po podaniu średnich i 

minimalnej liczby punktów, o których mowa w ust. 1) albo 

2) od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. 

- w zależności od tego, co uzna dla siebie za korzystniejsze. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 minimalną liczbę punktów 

pozwalającą na uzyskanie oceny pozytywnej w danym obszarze stanowi 75% 

połowy średnich, o których mowa w § 21 ust. 2, a w przypadku, o którym mowa w 

ust. 2 pkt 2 100% połowy tych średnich. 

4. Podstawą do ustalenia średnich i minimalnej liczby punktów dla okresu oceny za 

lata 2026-2027 są wyniki oceny okresowej za lata 2022-2023, z uwzględnieniem 

postanowień § 21 ust. 3 zarządzenia zmienianego w brzmieniu nadanym § 1 pkt 3 

niniejszego zarządzenia. 

§ 30b 

1. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach badawczych lub badawczo-

dydaktycznych, którzy nie wykazali ani jednego osiągnięcia naukowego branego 

pod uwagę w ocenie okresowej przeprowadzonej za lata 2022-2023, podlegają 

ponownej ocenie okresowej po upływie 12 miesięcy od dnia zapoznania ich z 

oceną. 

2. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach badawczo-dydaktycznych, 

którzy nie wykazali żadnego osiągnięcia w działalności dydaktycznej branego pod 

uwagę w ocenie okresowej przeprowadzonej za lata 2022-2023, podlegają 

ponownej ocenie okresowej po upływie 12 miesięcy od dnia zapoznania ich z 

oceną”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


